ПРИКАЗ

№ c.::r-/o
~-------------~

" /А, -~-~_ad-___ 20 kf_!/

г. Москва

О проведении заключительного этапа военно-инженерного конкурса

«Артиллерийская дуэль» в рамках программы \
инженерных конкурсов «Наука побеждать»

По итогам проведения основного этапа военно-инженерного конкурса «Артиллерийская

дуэль» (далее - Конкурса) с участием вузов г. Москвы, который проводился в 2024 году
в рамках программы инженерных конкурсов «Наука побеждать» (далее - Программа),

утвержденной приказом № 68 от 7 февраля 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 21-22 мая 2024 г., по согласованию с ПОУ «МГАК ДОСААФ Россию> ,

организовать и провести на базе аэродрома «Волосово» заключительный этап Конкурса в виде

военно-технической игры «АРТ-ДУЭЛЬ - 2024» (далее - Игра) между командами студентов

вузов г. Москвы, подавших заявки и принявших участие в основном этапе.

2. Утвердить регламент проведения Игры (далее -Регламент) (Приложение № 1).
3. При проведении Игры руководствоваться настоящим Регламентом .

4. Начальнику Управления охраны труда и экологии С .А . Кузьминовой обеспечить

медицинское сопровождение основного этапа Игры и оказание врачебной помощи.

5. Помощнику проректора А.Б. Конончуку, по согласованию с организационным

комитетом проведения Игры, организовать 21-22 мая 2024 г. доставку на аэродром «Волосово»
(Московская обл. , Чеховский р-он, д . Волосово) и обратно , участников, организаторов,

волонтёров, гостей Игры и необходимое оборудование.

6. Дирекциям институтов:

7. обеспечить явку студентов - членов команд и волонтёров для участия в Игре

(список участников в приложении № 2);
8. считать пропуски занятий 21 и 22 мая 2024 г. пропусками по уважительной

причине.

9. Начальнику ВУЦ полковнику А.Е. Коберману и директору ИРЭ Р.С. Куликову,

по согласованию с руководством ПОУ «МГ АК ДОСААФ России», организовать:

1 О. размещение участников, волонтёров и организаторов Игры;
11. предоставление помещений для сохранности имущества на время проведения

Игры;

12. техническое сопровождение Игры в местах её проведения;

13. распределение волонтеров из числа студентов военного учебного центра

при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» за каждой командой от вуза-партнера, участвующего в Игре;

14. назначение состава судейской коллегии с привлечением сотрудников ДОСААФ

России, преподавателей ВУЦ и вузов, команды которых принимают участие в Игре;
15. представление информации об Игре в Управление общественных связей .

16. Начальнику Управления общественных связей Д.Д. Каплатой организовать

размещение на портале НИУ «МЭИ», других подконтрольных и партнёрских информационных

ресурсах информации об Игре.
17. Начальнику Управления

В.А. Власову, по итогам проведения

(Приложение № 3).

молодежной политики и воспитательной работы

Игры, внести данные в БАРС студентам из списка

18. Ответственность за координацию действий должностных лиц Университета
по вопросам подготовки, обеспечения и проведение Игры возлагаю на начальника ВУЦ
полковника А.Е . Кобермана.

Ректор Н.Д. Рогалев